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Kære udvalgsmedlemmer  

Jeg kan til jeres orientering oplyse, at Udbetaling Danmark i forlængelse af en 

konkret afgørelse fra Ankestyrelsen har ændret praksis for deres behandling af sa-

ger om forældelse af tilbagebetalingskrav under henstand.  

Ankestyrelsen har d. 1. september 2021 truffet en afgørelse på området. Afgørel-

sen betyder, at forældelsesfristen fortsat løber i perioder, hvor Udbetaling Dan-

mark har givet henstand med betalingen. Det betyder konkret, at tilbagebetalings-

krav til borgere, der ikke har eller får en betalingsevne, som udgangspunkt skal af-

skrives efter tre år. Det er Beskæftigelsesministeriets vurdering, at de borgere, 

hvis krav dermed afskrives, måtte forventes i al væsentlighed ikke have opnået be-

talingsevne selv over en længere periode, hvormed kravene uanset praksisændrin-

gen ikke ville kunne inddrives. 

Udbetaling Danmark, som har ansvaret på området, har oplyst, at de pr. 10. sep-

tember 2021 har indrettet deres praksis i overensstemmelse med afgørelsen. 

 

Derudover har Udbetaling Danmark oplyst, at de vil genoptage sager for ca. 560 

borgere, der fra den 1. december 2018 til den 9. september 2021 har fået opkrævet 

krav, der ifølge Ankestyrelsens nye afgørelse anses for at være forældede. I perio-

den d. 1. december 2018 til d. 9. september 2021 blev tilbagebetalingskrav til Ud-

betaling Danmark ikke forældet under henstand. Denne praksis var baseret på en 

tidligere udmelding fra Ankestyrelsen. Udbetaling Danmark vurderer, at der skal 

tilbagebetales ca. 1,1 mio. kr. til de berørte borgere. 

 

Ankestyrelsens afgørelse betyder også, at Udbetaling Danmark i 2021 regnskabs-

teknisk skal afskrive krav for ca. 155 mio. kr. på områderne boligstøtte, pension, 

familieydelser og barselsdagpenge. Fremover vil der årligt være krav i Udbetaling 

Danmark på ca. 61 mio. kr. fordelt på knap 9.000 borgere, der potentielt bliver for-
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ældet under henstand, og som derfor vil bortfalde i overensstemmelse med de gæl-

dende forældelsesregler. Beløbene, som afskrives, vedrører tilbagebetalingskrav fra 

borgere, der ikke har eller får en betalingsevne inden for tre år.  

 

Den fremadrettede administration og genoptagelse af sagerne forventes ikke at 

medføre væsentlige ekstra administrative omkostninger i Udbetaling Danmark. 

 

Jeg forventer og har tiltro til, at Udbetaling Danmark som ansvarlig myndighed 

genoptager de relevante sager hurtigst muligt. Rigsrevisionen orienteres ligeledes 

om konsekvenserne af den ændrede praksis. 

 

Hvis ovenstående giver anledning til spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

 


